2023年5月11日
各　位

上場会社名 株式会社 東京機械製作所
代表者 代表取締役社長 都並　清史
（コード番号 6335）
問合せ先責任者 執行役員管理本部長 中野　実
（TEL 03-3451-8591）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,060 430 570 290 33.23
今回修正予想(B) 8,760 670 820 550 63.03
増減額(B-A) △300 240 250 260
増減率(%) △3.4 55.8 43.8 89.6
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

6,858 △606 △384 △850 △97.50

修正の理由
　2023年３月期連結会計年度の業績につきましては、保守メンテナンス関連の工事が順調に進捗したことに加えて、経費
削減の取組みを積極的に行った結果、グループとして見込みを上回りました。また、連結子会社においても、収益認識基準
による売上が進捗したこと、人件費の削減が進んだことなどから、2022年11月10日に業績予想の修正として開示した営業
利益予想を上回る見込みです。
　営業外損益においても、為替相場の円安が進んだことにより、計画と比べ経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益
も予想を上回る見込みです。
　これらの要因により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の予想を上方修正いたします。

（注）上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今後様々な要
因により予想数値と異なる場合があります。

以　上